
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

Ai Membri del Gruppo GLI d'Istituto 

Al Direttore SGA  

All'Albo pretorio 

Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Gruppo di lavoro per l'Inclusione degli alunni con Bisogni Educativi 

Speciali - GLI – a. s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

VISTA la Direttiva MIUR del 27/12/2012 recante “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

VISTA la Circolare MIUR n. 8, prot. 561 del 6 marzo 2013 avente per oggetto la Direttiva Ministeriale 

del 27/12/2012; 

VISTA la Legge n.107/2015, art. 1 comma 180 e 181 

VISTO il D.L.vo n.66 del 13/04/2017 (a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera c), della L. 

13/07/105, n.107); 

VISTO il D.I. n. 182 del 29 dicembre 2020 

RITENUTA la necessità di dovere nominare i componenti del GLI con tutte le risorse specifiche e di 

coordinamento presenti nella scuola; 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti individuati; 

VISTO gli atti d’ufficio in materia di inclusività scolastica; 

CONSIDERATA la complessità delle tematiche inerenti l’inclusione degli alunni in situazione di 

handicap, con certificazione di disturbo specifico dell’apprendimento e/o B.E.S. individuati dai team 

docenti; 

DECRETA 

di nominare i componenti del GLI d'istituto per l'anno scolastico 2023/2024 

• Dirigente Scolastico: prof.ssa Laura Redavid 

• Docente collaboratore vicario prof.ssa Maria Miriam Buongiorno 

• Docente referente inclusione prof.ssa Mariangela Taccogna 

• Docente specializzata prof.ssa Mariateresa Piera Lerede 

• Docente referente Alfabetizzazione Francesca de Virgilio 

•Rappresentante degli studenti: Sig. JEAN PIERRE OSTINO ACUNA 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

• Rappresentante degli studenti: Sig.ra RAWEN SALAH  

• componente A.T.A.: sig. Cosimo Barone 

• Operatore territoriale di riferimento ASL Bari  

In caso di necessità potranno essere convocati: 

• Rappresentanti degli operatori sanitari coinvolti nei progetti formativi degli alunni (ASL/ Specialisti) 

• Rappresentanti degli Enti Locali e delle istituzioni 

• Associazioni e rappresentanti di persone con BES e dei loro familiari. 

 

      Il Dirigente Scolastico  

      Prof.ssa Laura REDAVID 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 e l’art. 3bis,  

c.4bis del CAD 

 
 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

